



Międzyzdroje, 30.12.2014

Radny Mateusz Bobek
Sesja: III w dniu 30.12.2014

INTERPELACJA / ZAPYTANIE

1. Proszę o przeanalizowanie możliwości zakupu i montażu dwóch lusterek drogowych na skrzyżowaniach ulic Pomorska i Tysiąclecia Państwa Polskiego oraz Ludowa i Tysiąclecia Państwa Polskiego. Na skrzyżowaniach tych w ostatnich latach dochodzi do regularnych kolizji którym nie powstrzymała zmiana organizacji ruchu.

Jest to już kolejne zapytanie w tym temacie, mam nadzieję że w końcu sprawa zostanie załatwiona pomyślnie. Nadmienię tylko że koszt lustra to około 700 zł.

2. Zwracam się z zapytaniami dotyczącymi częstego braku oświetlenia ulicznego w różnych częściach gminy.

Jakie działania zostały podjęte przez Urząd Miasta w celu zminimalizowania tego problemu?
Kiedy został wykonany ostatni przegląd i konserwacja lamp?

Do kogo zgłaszamy awarie oświetlenia ?

Z poważaniem Mateusz Bobek

Mateusz Bobek

Ad. 1, 2

**ODPOWIEDŹ
NA INTERPELACJĘ/ZAPYTANIE RADNEGO**

Data i numer Sesji: 30.12.2014 r. III	Imię i nazwisko Radnego: Mateusz Bobek	
Treść pytania: 1. Proszę o przeanalizowanie możliwości zakupu i montażu dwóch luster drogowych na skrzyżowaniach ulic Pomorska i Tysiąclecia Państwa Polskiego oraz Ludowa i Tysiąclecia Państwa Polskiego. Na skrzyżowaniach tych w ostatnich latach dochodzi do regularnych kolizji którym nie powstrzymała zmiana organizacji ruchu. Jest to już kolejne zapytanie w tym temacie, mam nadzieję że w końcu sprawa zostanie załatwiona pomyślnie. Nadmienię tylko że koszt lustra to około 700 zł. 2. Zwracam się z zapytaniami dotyczącymi częstego braku oświetlenia ulicznego w różnych częściach gminy. Jakie działania zostały podjęte przez Urząd Miasta w celu zminimalizowania tego problemu? Kiedy został wykonany ostatni przegląd i konserwacja lamp? Do kogo zgłaszamy awarie oświetlenia?		
Treść odpowiedzi: Ad. 1 Na skrzyżowaniu ulic gminnych : ul. Pomorskiej , ul. 1000- lecia Państwa Polskiego i ul. Ludowej nie ma stałych przeszkód , które ograniczają wymaganą widoczność tzw. „trójkąty widoczności „. W związku z powyższym montaż luster drogowych na przedmiotowych skrzyżowaniach nie przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu kołowego. Zarządca dróg gminnych dokona szczegółowej analizy warunków ruchu i rozważy możliwość zastąpienia istniejących znaków ostrzegawczych A-7 „ ustęp pierwszeństwa” znakami zakazu B-20 „stop” nakazującymi obowiązek zatrzymania pojazdów przed wjazdem na skrzyżowanie z drogą z pierwszeństwem. Ad.2 Część oświetlenia ulicznego jest własnością Urzędu Miejskiego i to oświetlenie konserwuje ZOŚ, jest to oświetlenie stosunkowo nowe, mało awaryjne. Najczęściej likwidowaną usterką jest wymiana żarówek. Konserwacja jest prowadzona na bieżąco. Większa część oświetlenia ulicznego stanowi własność Eneosp. z o.o. Konserwacja oświetlenia w 2014 r. prowadzona była na podstawie umowy (Umowa nr 12/ITI/2014 CRU/S/174/2014/OD/RD-2/DW z dnia 03.03.2014 r. na wykonanie usługi konserwacji oświetlenia dróg i miejsc publicznych na terenie Gminy Międzyzdroje, na urządzeniach pozostających we władaniu Eneosp. z o.o.) w około 90% oświetlenie uliczne oparte jest na napowietrznych liniach elektroenergetycznych. Większość urządzeń jest zdekapitalizowanych w związku z czym ulega częstym awariom. W ciągu ubiegłego roku od podpisania umowy do miesiąca listopada wszystkie usterki usuwane były zgodnie z umową. W miesiącach listopadzie i grudniu 2014 r. oraz w miesiącu styczniu 2015 r. nasiliła się ilość awarii. Podyktowane jest to warunkami pogodowymi - częste i intensywne opady deszczów, porywiste wiatry, co powoduje uszkodzenia linii kablowych i podzespołów elektroenergetycznych. Z informacji właściciela urządzeń wynika, że przy intensywnych opadach atmosferycznych oraz wiatrach w ostatnim okresie w pierwszej kolejności usuwano awarie linii zasilających gospodarstwa domowe, zakłady pracy a w następnej oświetlenie uliczne. Urząd Miejski na bieżąco monitoruje działanie punktów świetlnych, niesprawności działania zgłasza właścicielowi urządzeń oświetlających tj Eneosp. z o.o. Przy braku natychmiastowej reakcji ponaglamy o szybsze usuwanie usterek. Ostatni przegląd oświetlenia ulicznego na terenie gminy Międzyzdroje wykonany był w miesiącu grudniu 2014 r.		
Data udzielenia odpowiedzi: 13 stycznia 2015 r.	Odpowiedź przygotował: Antoni Łozowski	Otrzymują: 1. Interpelujący 2. Przewodniczący Rady 3. Sekretarz Miasta

Ohupmagan 13.01.2015 r.
[Signature] Bobek

